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Kryesues i Késhillit Drejtues Prizren, mé 29.06.2023
Prof. Asoc. Dr. Arif Murrja 7 ers s o —————re— s

NE& mbéshtetje t€ nenit 23, paragrafi 1.10, duke u bazuar né& nenin 36 paragrafi 1, t& Statutit t&
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, sipas referencés nr. 04-V-621, daté 30 maj 2013, duke
vendosur né lidhje me zgjedhjen e prorektores pér Mésimdhénie, Céshtje t& Studentéve dhe
Kérkime Shkencore, sipas propozimit té rektorit me Nr. Prot. 01-392, t& datés 27.06.2023, Késhilli
Drejtues i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, né mbledhjen e mbajtur mé 27.06.2023, me votim
té fshehté, mori k&té:

VENDIM

1. Prof. Ass, Dr. Adelina Rakaj, zgjedhet prorektore p&r Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé.

2. Mandati i prorektores sé lartcekur &shté i lidhur me até t& Rektorit.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e punés s& prorektores t&€ zgjedhur sipas kétij vendimi jané t&
pErcaktuara me Ligjin pér Arsim t& Larté t&¢ Republikés s& Kosovés, Statutin e Universitetit
“Ukshin Hoti” dhe legjislacionin pérkatés n& fugqi.

4. Obligohet e lartcekura q& brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga hyrja né fuqi e kétij
vendimi, t€ b&j€ deklarimin e pasurisg, né pajtim me nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L-50 p&r Deklarim,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris€ té Zyrtaréve t& Larté Publik, si dhe deklarimin pas
largimit nga funksioni, brenda afatit tridhjet& (30) ditor, ne pajtim me nenin 10 t& kétij ligji.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi t'i dérgohet:

- K&shillit Drejtues;
Menaxhmentit;

- Sekretarit t& pérgjithsh&m;

- Zyrés sé personelit;

- Zyrés ligjore;
T& pé&rmendurés;
Arkivit.




